Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа №3 г.Нытва

П Р И К А З

от 22 октября 2012 года №174
г.Нытва

Об организации планомерной
деятельности по ранней профилактике
социального сиротства и социально-опасного положения
в 2012-2013 учебном году

В целях ранней профилактики социального сиротства и социально
опасного положения среди учащихся школы ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Педагогическому коллективу школы организовать профилактическую
работу в 2012-2013 учебном году:

1.1.Социальному педагогу Скороходовой Е.В.
• организовать индивидуальную профилактическую работу в

отношении учащихся состоящих на внутришкольном учете и
находящихся в СОП (ведение индивидуальных планов
профилактической работы);

• осуществлять межведомственной взаимодействие с сотрудниками
КДН и ЗП, ОДН Нытвенского ОВД, органами опеки и
попечительства, отелом психолого-педагогического
сопровождения;

• проводить с учащимися беседы, лекции и о причинах
табакокурения, наркомании, токискомании и их последствиях;

• координировать деятельность всех работников школы по
реализации планов индивидуальной профилактической работы;

• осуществлять ежемесячный мониторинг несовершеннолетних,
находящихся в «группе риска»;

• организовать работу (не реже 1 раза в месяц) ШПК для
индивидуальной коррекционной работы в отношении родителей и
учащихся «группы риска» и СОП;

• создать социальный паспорт школы.

1.2. Педагогу-психологу Фоминой Н.В.
• Проведение игрового тренинга «Владей собой» с учащимися

группы риска.
• Работа в ШПМПК.
• Профилактика суицидального поведения среди учащихся.

1.3. Классным руководителям.
• проводить инструктаж по ТБ (не реже 1 раз в четверть);
• провести тематические часы по профилактике вредных привычек

и правонарушений (1 раз в полугодие);
• создать социальный паспорт своего класса;
• планировать индивидуальную профилактическую работу с

учащимися, состоящими на классном и внутришкольном учете
(профилактические беседы, рейды и т.д.);

• активно вовлекать учащихся «группы риска» и СОП в
дополнительное образование;

• организовать информационно-просветительскую работу с
родителями и лицами их заменяющими.

1.4. Медицинскому работнику школы Халиповой М.Ю. (по
согласованию).
• организовать работу по профилактике СЗЗ.
• своевременно информировать учащихся и учителей о

профилактических мероприятиях в школе и в городе.

1.5. Заместителю директора по воспитательной работе Каменских И.Б.
• составить расписание специалистов дополнительного

образования;
• осуществлять межведомственной взаимодействие с сотрудниками

КДН и ЗП, ОДН Нытвенского ОВД, органами опеки и
попечительства,

• организовать работу по профилактике СЗЗ для учащихся с
привлечением сотрудников органов здравоохранения.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора школы по воспитательной работе Каменских И.Б.

о.директора МБОУ ООП! №3 г.Нытва